
Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 17 Medi 2014  

 

Amser: 

09.00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Alun Davidson 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8639 

Pwyllgorac@cymru.gov.uk  

  

Rhag-gyfarfod anffurfiol (09.00 - 09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Craffu ar waith y Gweinidog Cyfoeth Naturiol (09:15 - 10:00) 

(Tudalennau 1 - 20)  

E&S(4)-20-14 papur 1 

 

Carl Sargeant AC, y Gweinidog Cyfoeth Naturiol 

Matthew Quinn, y Cyfarwyddwr Cyfoeth Naturiol 

Prys Davies, Dirprwy Gyfarwyddwr: Yr Is-adran Ynni, Dŵr a Llifogydd 

Egwyl (10.00-10.10) 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer eitemau 4 a 5   

Sesiwn breifat 

4 Cynnig cydsyniad deddfwriaethol ynghylch y Bil Seilwaith: Ystyried 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



adroddiad drafft  (Tudalennau 21 - 34)  

E&S(4)-20-14 papur 2 

5 Bil Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru): Paratoi ar gyfer 

ystyriaeth y Pwyllgor (10:10 - 11:45)  

Sesiwn gyhoeddus 

6 Craffu ar waith y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd (11:45 - 12:30) 

(Tudalennau 35 - 52)  

E&S(4)-20-14 papur 3 

 

Rebecca Evans AC, y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd 

7 Papurau i’w nodi   

 

Cynnig gan y Comisiwn Ewropeaidd ar rwydi drifft: Ymateb gan y Dirprwy Weinidog 

Amaethyddiaeth a Physgodfeydd i lythyr gan y Cadeirydd ar 24 Mehefin  (Tudalennau 

53 - 54) 

E&S(4)-20-14 papur 4 

 

Ymchwiliad i Ailgylchu yng Nghymru: Gwybodaeth bellach gan WRAP Cymru  

(Tudalen 55) 

E&S(4)-20-14 papur 5 

 

Cynnig cydsyniad deddfwriaethol ynghylch y Bil Seilwaith: Ymateb gan y Gweinidog 

Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a Chwaraeon i lythyr gan y Cadeirydd ar 21 Gorffennaf  

(Tudalennau 56 - 59) 

E&S(4)-20-14 papur 6 

 

Polisi dŵr yng Nghymru: Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a 

Chwaraeon at y cadeirydd  (Tudalennau 60 - 61) 

E&S(4)-20-14 papur 7 

 

Ymchwiliad i gynigion Llywodraeth Cymru ar gyfer yr M4 o amgylch Casnewydd: 

Ymateb gan Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth i’r adroddiad a 

gyhoeddwyd ar 21 Gorffennaf.  (Tudalennau 62 - 70) 

E&S(4)-20-14 papur 8 



 

Ymchwiliad i effeithlonrwydd ynni a thlodi tanwydd yng Nghymru: Rhagor o 

wybodaeth gan Gyngor ar Bopeth Cymru  (Tudalennau 71 - 72) 

E&S(4)-20-14 papur 9 

 

Ymchwiliad i ddiogelu’r arfordir: Ymateb gan y Gweinidog Tai ac Adfywio i’r llythyr 

gan y Cadeirydd ar 16 Mehefin  (Tudalennau 73 - 74) 

E&S(4)-20-14 papur 10 

 



 

Y Pwyllgor yr Amgylchedd a Chynaliadwyedd 
 
Craffu ar waith y Gweinidog Cyfoeth Naturiol 
 
 

Mae'r papur hwn yn ymateb i elfennau Cyfoeth Naturiol llythyr y Pwyllgor dyddiedig 6 
Mehefin a gyfeiriwyd at y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd. 

 

Bioamrywiaeth  
 

1. Bydd y Cynllun Adfer Natur yn nodi'r camau gweithredu strategol y bydd 
Llywodraeth Cymru, Cyfoeth Naturiol Cymru (CNC) ac eraill yn eu cymryd er 
mwyn atal ein bioamrywiaeth a'n byd natur rhag diflannu, gan gynyddu 
gwydnwch ein hamgylchedd naturiol a gwella'r buddiannau i economi a 
chymdeithas Cymru. 

 

2. Caiff ymgynghoriad ei lansio ar y Cynllun Adfer Natur yng Nghynhadledd 
Partneriaeth Bioamrywiaeth Cymru ar 10 a 11 Medi, a disgwylir i'r fersiwn 
derfynol gael ei chyhoeddi ddechrau 2015. Datblygwyd y gwaith drwy fwrdd 
traws-sector sy'n cynnwys cynrychiolwyr o gyrff natur a chyrff amgylcheddol, 
undebau ffermio, buddiannau coedwigaeth a buddiannau tirfeddianwyr, a 
llywodraeth leol.  

 

3. Nod y Cynllun Adfer Natur yw hwyluso'r newid o'r dull traddodiadol o ymdrin â 
bioamrywiaeth i'r dull integredig yn seiliedig ar ardaloedd sy'n gysylltiedig â 
Rheoli Adnoddau Naturiol, a fydd yn un o nodweddion allweddol Bil arfaethedig 
yr Amgylchedd. Mae'r cynllun yn anelu at roi ffocws clir i gamau gweithredu sy'n 
ymwneud â bioamrywiaeth fel rhan annatod o Reoli Adnoddau Naturiol.   

 

4. Mae'r dull R
[...]
 Cymunedau  

 Busnes a Thwristiaeth 

 

27. Mae Cynllun Ymaddasu Sectorol sefydledig eisoes ar waith o fewn y Sector 
Iechyd. Rydym wrthi'n gweithio ar hyn o bryd gyda'r sector twristiaeth ar brosiect 
a fydd yn ceisio nodi'r risgiau i'r diwydiant twristiaeth, creu asesiad risg lefel 
uchel ar gyfer busnesau twristiaeth yng Nghymru a darparu nifer o systemau ac 
adnoddau i helpu busnesau yn dilyn hyn.  

 

28. Rydym yn gweithio ar hyn o bryd i ddatblygu Cynllun Ymaddasu Sectorol ar 
gyfer sector yr amgylchedd naturiol gyda Chomisiwn Cymru ar y Newid yn yr 
Hinsawdd. 

 

Strategaeth Ddŵr 

29. Cynhaliwyd ymgynghoriad gennym yn ddiweddar ar ein Strategaeth Ddŵr i 
Gymru. Nododd y cyfeiriad ar gyfer polisi dŵr yng Nghymru yn y dyfodol a sut y 
byddwn yn sicrhau bod dŵr yn parhau i ddiwallu anghenion cymunedau, 
busnesau a'r amgylchedd. 

 

30. Mae datblygu ffordd fwy integredig o reoli ein hadnoddau dŵr, fel rhan o'r dull 
Rheoli Adnoddau Naturiol ehangach, yn allweddol i'r dull gweithredu a nodwyd 
gennym yn yr ymgynghoriad.  Bydd hyn yn cynnwys trefniadau i gydgysylltu'r 
broses o reoli tir, dŵr ac adnoddau cysylltiedig eraill er mwyn sicrhau 
buddiannau i'r gymdeithas ehangach a'r economi, yn ogystal â buddiannau i'r 
amgylchedd. 

 

31. Daeth yr ymgynghoriad ar y Strategaeth Ddŵr i Gymru i ben ar 4 Gorffennaf.  
Cafwyd cyfanswm o 59 o ymatebion gan amrywiaeth eang o sefydliadau gan 
gynnwys y diwydiant dŵr, grwpiau cadwraeth a grwpiau amgylcheddol, unigolion 

Tudalen y pecyn 5



 

preifat, busnesau, llywodraeth leol, sefydliadau iechyd y cyhoedd, rheoleiddwyr, 
cyrff proffesiynol a chynrychiolwyr defnyddwyr. 

 

32. Caiff crynodeb o'r ymatebion ei gyhoeddi yn ystod yr hydref a bydd fy ngwaith i 
ystyried yr ymatebion hyn yn llywio'r broses o ddatblygu'r strategaeth derfynol. 

 

Adolygiad Cyfoeth Naturiol Cymru o Lifogydd Arfordirol yng Nghymru 

 

33. Cynhaliodd Cyfoeth Naturiol Cymru adolygiad o lifogydd arfordirol, yn dilyn 
stormydd gaeaf mis Rhagfy
[...]
ynyddol sy'n deillio o newid yn yr hinsawdd. Gellir gweld 
ymateb Llywodraeth Cymru yn: 
http://wales.gov.uk/topics/environmentcountryside/epq/flooding/studies/coastal-
review-part-2/?lang=cy. 

 

Tudalen y pecyn 6

http://wales.gov.uk/topics/environmentcountryside/epq/flooding/studies/coastal-review-part-2/
http://wales.gov.uk/topics/environmentcountryside/epq/flooding/studies/coastal-review-part-2/


 

Biliau arfaethedig gan y Llywodraeth 

 

38. Bu swyddogion yn gweithio gyda chydweithwyr yn yr Adran Cymunedau a 
Threchu Tlodi a'r Adran Tai ac Adfywio er mwyn sicrhau bod darpariaethau Bil yr 
Amgylchedd yn gyson â darpariaethau Bil Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol a'r Bil 
Cynllunio.  Rhoddwyd sylw penodol i gyflawni'r nod cyffredin ar gyfer y Biliau 
hyn: symleiddio ac egluro prosesau rheoliadol presennol a rhoi seilwaith 
deddfwriaethol effeithiol a chydlynus ar waith ar gyfer datblygu cynaliadwy. 

 

Bil Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol 

 

39. Bydd Bil yr Amgylchedd yn pennu fframwaith ar gyfer rheoli ein hadnoddau 
naturiol mewn modd cynaliadwy, gan sefydlu datblygu cynaliadwy fel egwyddor 
arweiniol i helpu i sicrhau llesiant amgylcheddol. Bydd y dull gweithredu hwn yn 
llywio'r gwelliant o ran gwneud penderfyniadau a'r feddylfryd hirdymor sydd wrth 
wraidd Biliau Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol, ac yn helpu i sicrhau'r 
canlyniadau amgylcheddol, cymdeithasol ac economaidd gorau posibl i Gymru.  

 

40. Bydd Bil yr Amgylchedd yn ategu'r cynigion o fewn Bil Llesiant Cenedlaethau'r 
Dyfodol, yn arbennig mewn perthynas â chyfraniad Cyfoeth Naturiol Cymru i 
Gyngor Cynghori arfaethedig Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol, ac fel aelod 
statudol o Fyrddau Gwasanaeth Cyhoeddus Cymru yn y dyfodol. Yn ymarferol, 
bydd y dull gweithredu hwn yn helpu i sicrhau y bydd tystiolaeth a 
blaenoriaethau allweddol mewn perthynas â rheoli adnoddau naturiol ar y lefel 
leol yn llywio'r broses o ddarparu gwasanaethau cyhoeddus yn gyffredinol.  Yn 
ogystal, bydd y cynigion cydategol o fewn y ddau Fil yn golygu bod rheoli ein 
hadnoddau naturiol mewn modd cynaliadwy wrth wraidd adroddiad cyfnodol 
arfaethedig Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol ar ran cenedlaethau'r dyfodol 
yng Nghymru.   

 

41. Mae Bil yr Amgylchedd yn cynnig y dylid cyflwyno Datganiadau Ardal a fydd yn 
nodi'r cyfleoedd a'r heriau o ran rheoli adnoddau naturiol mewn modd 
cynaliadwy mewn ardal benodol.  Drwy aelodaeth Cyfoeth Naturiol Cymru o'r 
Byrddau Gwasanaeth Cyhoeddus, bydd y wybodaeth hon yn llywio'r broses o 
ddatblygu'r Cynlluniau Llesiant. 

 

42. O dan Fil Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol, byddwn yn pennu fframwaith newydd 
i Gymru ar gyfer mesur cynnydd er mwyn ategu'r nodau a bennwyd fel rhan o'r 
Bil.  Bydd hyn yn adeiladu ar ein cyfres bresennol o ddangosyddion datblygu 
cynaliadwy i Gymru sydd eisoes yn mesur ein hymdrechion i ymdrin â materion 
amgylcheddol, gan gynnwys newid yn yr hinsawdd, drwy fesur allyriadau nwyon 
tŷ gwydr, ac yn disodli'r gyfres honno. 

 

Tudalen y pecyn 7



 

Y Bil Cynllunio 

 

43. Rydym wedi cydweithio'n agos er mwyn sicrhau cysondeb rhwng Bil yr 
Amgylchedd a'r Bil Cynllunio. Mae dull gweithredu Bil yr Amgylchedd sy'n 
seiliedig ar ardaloedd yn anelu at ddarparu sail dystiolaeth o ansawdd uwch ar 
gyfleoedd a risgiau mewn ardal er mwyn darparu sail dystiolaeth glir a chyson a 
all lywio'r gwaith o baratoi Cynlluniau Datblygu Lleol. Bydd hyn yn ategu 
amcanion y Bil Cynllunio i wella'r broses o ddarparu gwasanaethau cynllunio 
lleol. 

 

44. Byddai'r dull gweithredu hefyd yn darparu sail glir a chyson i Cyfoeth Naturiol 
Cymru roi cyngor ar geisiadau cynllunio. 

 

Tudalen y pecyn 8



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 9



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 21

Eitem 4



 

 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

Craffu ar waith y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd 

1. Mae‟r papur hwn yn rhoi‟r wybodaeth ddiweddaraf am amrywiaeth o bynciau 
amaethyddol sy‟n perthyn i bortffolio Y Di
[...]
ghoriad Ofgem ar yr atgyfeiriad, gan wneud y pwynt y 
dylid nodi’n gwbl bendant yr angen i ystyried materion datganoledig yng nghylch gorchwyl yr 
ymchwiliad. Gan na chynhwyswyd y cyfryw gyfeiriad, credaf ei bod yn bwysig bod ymchwiliad 
y CMA yn llwyr ystyried y problemau y mae defnyddwyr ynni’n eu hwynebu yng Nghymru.  

Mae Cyngor ar Bopeth Cymru yn awyddus i’r CMA gadw mewn cof bob un o’r effeithiau 
canlynol ar y ffordd y mae’r farchnad ynni yn gweithredu yng Nghymru; 

 Polisi datganoledig cyfredol 

 Cyfrifoldebau datganoledig posibl y dyfodol 

 Ffurf wahanol y farchnad gyflenwi yng Nghymru 

 Daearyddiaeth a demograffeg unigryw Cymru 
 

Rwy’n amgáu nodyn briffio cryno sy’n ymhelaethu ar y pwyntiau hyn. Rwy’n siŵr y byddech 
yn cytuno y bydd hi’n bwysig sicrhau bod unrhyw ddiwygiadau sy’n deillio o’r ymchwiliad yn 
osgoi canlyniadau anfwriadol i ddefnyddwyr yng Nghymru. 

Byddwn yn ddiolchgar pe byddech, fel Cadeirydd y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd, 
yn ystyried codi’r mater hwn gyda’r Gweinidog Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a Chwaraeon gan 
ofyn iddo gyflwyno’r materion i’r CMA ar ran Llywodraeth Cymru.  

Tudalen y pecyn 71

Eitem 7.6



 

Hoffwn awgrymu hefyd y gallech o bosibl gyflwyno’r materion eich hun yn uniongyrchol i’r 
Awdurdod, ac ystyried dwyn sylw’ch cydweithwyr yn San Steffan at y materion hefyd. Credaf 
y gall fod gan Swyddfa Cymru rôl eiriolaeth yn hyn o beth o ran sicrhau bod y CMA yn 
cymryd datganoli o ddifrif, a byddwn yn gwerthfawrogi unrhyw gynrychiolaeth bellach y 
gallech ei gwneud i’r perwyl hwn.  

Byddwn yn barod iawn i gwrdd â chi neu â’ch cydweithwyr i drafod hyn yn fanylach pe bai 
hynny o gymorth.  

Yn gywir, 

 

Andrew Regan 

Rheolwr Polisi Ynni, Cymru, Cyngor ar Bopeth Cymru 

Tudalen y pecyn 72



Tudalen y pecyn 73

Eitem 7.7



Tudalen y pecyn 74


	Agenda
	2 Craffu ar waith y Gweinidog Cyfoeth Naturiol
	Papur briffio y Gwasanaeth Ymchwil

	4 Cynnig cydsyniad deddfwriaethol ynghylch y Bil Seilwaith: Ystyried adroddiad drafft
	6 Craffu ar waith y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd
	Papur briffio y Gwasanaeth Ymchwil

	7.1 Cynnig gan y Comisiwn Ewropeaidd ar rwydi drifft: Ymateb gan y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth a Physgodfeydd i lythyr gan y Cadeirydd ar 24 Mehefin
	7.2 Ymchwiliad i Ailgylchu yng Nghymru: Gwybodaeth bellach gan WRAP Cymru
	7.3 Cynnig cydsyniad deddfwriaethol ynghylch y Bil Seilwaith: Ymateb gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a Chwaraeon i lythyr gan y Cadeirydd ar 21 Gorffennaf
	7.4 Polisi dŵr yng Nghymru: Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a Chwaraeon at y cadeirydd
	7.5 Ymchwiliad i gynigion Llywodraeth Cymru ar gyfer yr M4 o amgylch Casnewydd: Ymateb gan Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth i’r adroddiad a gyhoeddwyd ar 21 Gorffennaf.
	7.6 Ymchwiliad i effeithlonrwydd ynni a thlodi tanwydd yng Nghymru: Rhagor o wybodaeth gan Gyngor ar Bopeth Cymru
	7.7 Ymchwiliad i ddiogelu’r arfordir: Ymateb gan y Gweinidog Tai ac Adfywio i’r llythyr gan y Cadeirydd ar 16 Mehefin



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 17 Medi 2014 

 

  
Amser:  09.15 - 12.30 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/de9a1215-f97a-4380-

a65b-51792ccf6c9a?autostart=True 

 

 

Cofnodion Cryno: 

MeetingTitle 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Alun Ffred Jones AC (Cadeirydd) 

Mick Antoniw AC 

Russell George AC 

Llyr Gruffydd AC 

Julie Morgan AC 

William Powell AC 

Antoinette Sandbach AC 

Joyce Watson AC 

Jeff Cuthbert AC (yn lle Gwyn R Price AC) 

Jenny Rathbone AC 

 

  

   
Tystion:  Rebecca Evans AC, Y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd 

Carl Sargeant AC, Y Gweinidog Cyfoeth Naturiol 

Andrew Slade, Llywodraeth Cymru 

Prys Davies, Is-adran Ynni, Dŵr a Llifogydd 

Christianne Glossop, Y Prif Swyddog Milfeddygol, 

Llywodraeth Cymru 

Matthew Quinn, Llywodraeth Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Alun Davidson (Clerc) 

Adam Vaughan (Dirprwy Glerc) 

Elfyn Henderson (Ymchwilydd)   



 

 

TRAWSGRIFIAD  

 

 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Gwyn Price a Julie James yn sgil ei phenodiad yn 

Ddirprwy Weinidog. Roedd Jeff Cuthbert a Jenny Rathbone yn bresennol fel 

dirprwyon.  

 

2 Craffu ar waith y Gweinidog Cyfoeth Naturiol  

2.1 Ymatebodd y Gweinidog a’i swyddogion gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

  

2.2 Cytunodd y Gweinidog i: 

 

 Ysgrifennu at y Pwyllgor i ddarparu nodyn cynhwysfawr ar yr agenda polisi 

bioamrywiaeth. 

 Ystyried cyhoeddi adroddiad yr archwiliad a wnaed i gamau gweithredu 

bioamrywiaeth a gynhaliwyd gan adrannau’r Llywodraeth. 

 Ystyried darparu dangosyddion perfformiad allweddol/data gwaelodlin a 

ddefnyddir i fesur canlyniadau’r Cynllun Adfer Natur. 

 Ysgrifennu at y Pwyllgor gyda gwybodaeth am y pwyntiau a nodwyd gan 

aelodau’r Pwyllgor ynghylch nwy siâl / ffracio.  

 Ystyried gwneud datganiad wedi’i ddiweddaru ar safbwynt y Llywodraeth 

ar nwy siâl / ffracio.  

 Darparu’r siart llif i’r Pwyllgor a ddefnyddir gan y Llywodraeth yn ymwneud 

â’r prosesau cynllunio mewn cysylltiad â ffracio. 

 Ysgrifennu at y Pwyllgor gyda’r diweddaraf am raglen Ynni’r Fro, gyda’r 

ffigurau sydd ar gael. 

 Ysgrifennu at y Pwyllgor i roi eglurhad ar eithriad y Goron yn ymwneud â 

Chyfoeth Naturiol Cymru.  

 Ysgrifennu at y Pwyllgor yn rhoi manylion am y dyddiad y cyhoeddir y 

Strategaeth Ddŵr, a darparu nodyn ar gynnydd y pum argymhelliad a 

dderbyniwyd mewn egwyddor. 

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o’r 

cyfarfod ar gyfer eitemau 4 a 5  

3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.  

 



5 Bil Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru): Paratoi ar gyfer ystyriaeth y 

Pwyllgor  

5.1 Cynhaliodd y Pwyllgor seminar wrth baratoi i ystyried Bil Llesiant Cenedlaethau’r 

Dyfodol (Cymru). 

 

6 Craffu ar waith y Dirprwy Weinidog Ffermio a Bwyd  

 

Ymatebodd y Dirprwy Weinidog a swyddogion i gwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

6.2 Cytunodd y Dirprwy Weinidog i rannu adroddiad Cymorth TB gyda’r Pwyllgor.  

 

Cytunodd y Dirprwy Weinidog i ysgrifennu at y Pwyllgor i egluro safbwynt y 

Llywodraeth ar y Polisi Amaethyddol Cyffredin (PAC) mewn perthynas â’r gofynion 

Gwyrddu newydd.  

6.4 Cytunodd y Dirprwy Weinidog i roi’r wybodaeth ddiweddaraf i’r Pwyllgor am y 

sector cynnyrch llaeth.  
  

 

7 Papurau i’w nodi  

 

Cynnig gan y Comisiwn Ewropeaidd ar rwydi drifft: Ymateb gan y Dirprwy Weinidog 

Amaethyddiaeth a Physgodfeydd i lythyr gan y Cadeirydd ar 24 Mehefin.  

7.1 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru.  

 

Ymchwiliad i Ailgylchu yng Nghymru: Gwybodaeth bellach gan WRAP Cymru.  

7.2 Nododd y Pwyllgor y papur. 

 

Cynnig cydsyniad deddfwriaethol ynghylch y Bil Seilwaith: Ymateb gan y Gweinidog 

Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a Chwaraeon i lythyr gan y Cadeirydd ar 21 Gorffennaf . 

7.3 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 

 

Polisi dŵr yng Nghymru: Llythyr gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol, Diwylliant a 

Chwaraeon at y cadeirydd.  

7.4 Nododd y Pwyllgor y llythyr.  

 

Ymchwiliad i gynigion Llywodraeth Cymru ar gyfer yr M4 o amgylch Casnewydd: 

Ymateb gan Weinidog yr Economi, Gwyddoniaeth a Thrafnidiaeth i’r adroddiad a 

gyhoeddwyd ar 21 Gorffennaf.  

7.5 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru.  

 



Ymchwiliad i effeithlonrwydd ynni a thlodi tanwydd yng Nghymru: Rhagor o wybodaeth 

gan Gyngor ar Bopeth Cymru  

7.6 Nododd y Pwyllgor y papur.  

 

Ymchwiliad i ddiogelu’r arfordir: Ymateb gan y Gweinidog Tai ac Adfywio i’r llythyr gan 

y Cadeirydd ar 16 Mehefin  

7.7 Nododd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru. 


